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GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
W 2020 r.

Sprawozdania marszałków województw 
z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w 2020 roku
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I  WPROWADZENIE

 Przedstawia ustrukturyzowane dane dotyczące gospodarowania odpadami 
komunalnymi w 2020 r. w systemie gminnym

 Dane pochodzą z 16 sprawozdań marszałków województw

 Agregacja danych luty - czerwiec 2022 r.

 W trakcie prac nie wszystkie sprawozdania zostały zweryfikowane 
i skorygowane, tym samym rzeczywiste dane dla 2020 r. mogą różnić się od 

danych przedstawionych w Raporcie.

RAPORT
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I  WPROWADZENIE

 W szczególności dotyczy odpadów z podgrupy 15 01 i grupy 20 z wyjątkiem 
20 02 02, 20 03 04 i 20 03 06

 Zawiera dane za 2020 r. z uwzględnieniem wytycznych/zasad 
obowiązujących w latach następnych

!
RAPORT

PRAWO UE

Odpady komunalne należy rozumieć jako odpowiadające rodzajom odpadów ujętym w 

rozdziale 15 01 i rozdziale 20, z wyjątkiem kodów 20 02 02, 20 03 04 i 20 03 06 z wykazu 

odpadów ustanowionego w decyzją Komisji 2014/955/UE (1) w brzmieniu obowiązującym w 

dniu 4 lipca 2018 r. Odpady ujęte w innych rozdziałach tego wykazu nie powinny być 

uznawane za odpady komunalne, z wyjątkiem przypadków, w których odpady komunalne 

poddawane są przetwarzaniu i przypisuje im się kody wymienione w rozdziale 19 tego wykazu
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I  WPROWADZENIE

! 
RAPORT

ROZPORZĄDZENIA MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA

 w sprawie sposobu obliczania poziomu składowania - PROJEKT

 w sprawie sposobu obliczania poziomów przygotowania do 
ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych

Do łącznej masy wytworzonych odpadów komunalnych, oznaczonej 
symbolem "Mw", zalicza się odpady komunalne z grupy 15 oraz z grupy 20, z 

wyjątkiem odpadów o kodach 20 02 02, 20 03 04 i 20 03 06
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I  WPROWADZENIE

RAPORT

gmin związki międzygminne2 170 23

Liczba gmin wiejskich
Liczba gmin miejsko-

wiejskich Liczba gmin miejskich

Liczba związków
międzygminnych

1375

564

231

23
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I  WPROWADZENIE

LICZBA MIESZKAŃCÓW GMIN 

REJESTRY MIESZKAŃCÓW GMINY LUB GMIN 
NALEŻĄCYCH DO ZWIĄZKU

DEKLARACJE O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI

Ustawa z dnia 24 września 2010 r. 
o ewidencji ludności

Art. 6m Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach

 liczba mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość
 ilość zużytej wody z danej nieruchomości 
 powierzchnia użytkowa lokalu mieszkalnego
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I  WPROWADZENIE

LICZBA MIESZKAŃCÓW GMIN 

20 424 498 15 077 965

Liczba mieszkańców miasta Liczba mieszkańców wsi

16 190 426 12 689 906

Liczba mieszkańców miasta Liczba mieszkańców wsi

REJESTR - 35 502 463 M
DEKLARACJE - 28 880 332 M

~ 81% mieszkańców gmin rozliczane jest za osobę ??? 
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I  WPROWADZENIE

LICZBA MIESZKAŃCÓW GMIN 
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Rejestr

Deklaracje

 Zidentyfikowane dysproporcje wynikają ze sposobu rozliczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
a tym samym informacji zawartych w deklaracjach

 W sprawozdaniach brak informacji o sposobie rozliczania opłat
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I  WPROWADZENIE

ODPADY KOMUNALNE ODEBRANO OD 8 664 638 WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI
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II
ODEBRANE ODPADY KOMUNALNE

GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI W 2020 r. – SPRAWOZDANIA MARSZAŁKÓW



II ODEBRANE ODPADY KOMUNALNE 

ODPADY ODEBRANE 
13,6

9,2

73,9

3,3

podgrupa 15 01 podgrupa 20 01

podgrupa 20 02 i 20 03 pozostałe

[%]

12 595 000 Mg

12 175 000 Mg z grupy 15 01 i 20

1714,0 1157,1

9304,3

[tys. Mg]



II ODEBRANE ODPADY KOMUNALNE 

ODEBRANE ODPADY 
[tys. Mg]

1154,8

727,6
522,1

48,9

817,3
1110,7

1923,9

364,5 481,3

40,2

873,6

1773,8

307,9 437,8

1371,2

639,4

gr 15 01 i 20 wszystkie



II ODEBRANE ODPADY KOMUNALNE 

SELEKTYWNIE 
ZBIERANE ODPADY

[tys. Mg]
320,0

140,8

279,3

168,8

3,7 0,6

575,2

113,7

0,9

534,3

387,9

1078,5

6,8

150101 200101 150102 200139 150104 200140 150107 200102 150105 150106 200108 200201 200302

papier tworzywa metale szkło inne bio

3 610 400 Mg



II ODEBRANE ODPADY KOMUNALNE 

ZAGOSPODAROWANIE 
ODEBRANYCH 

ODPADÓW
[tys. Mg]

11520,2

479,0

73,4

31,2

przekazane do instalacji

brak informacji

odzysk poza urządzeniami i instalacjami

przekazane osobom fizycznym

12 103 800 Mg



II ODEBRANE ODPADY KOMUNALNE 

MAGAZYNOWANIE 
ODEBRANYCH 

ODPADÓW
[tys. Mg]

167,0 tys. Mg

w tym 161 100 Mg 
z grupy 15 01 i 20

22,0

4,0 1,6 0,0
6,2

33,7

24,8

17,2

3,3
0,4 1,8

9,7

1,5
7,9

31,3

1,8

grupa 15 01 i 20 wszystkie
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III
ZBIERANE ODPADY KOMUNALNE

GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI W 2020 r. – SPRAWOZDANIA MARSZAŁKÓW



III ZBIERANE ODPADY KOMUNALNE

PUNKTY 
SELEKTYWNEGO 

ZBIERANIA ODPADÓW 
KOMUNALNYCH

266

193
158 151 131 130 128 119 109 107

79 73
42 28

1 714 PSZOK

14 z 16 województw 
wykazało utworzenie 

PSZOK



III ZBIERANE ODPADY KOMUNALNE

PSZOK
[M/PSZOK]

20 704
17 464

28 142 25 980

19 553
22 394 22 670

5 859

19 745
14 045

20 739
16 637 17 400

30 509

LICZBA MIESZKAŃCÓW / PSZOK



III ZBIERANE ODPADY KOMUNALNE

ODPADY ZBIERANE
[%]

5

50

45

grupa 15 01 grupa 20 pozostałe

PSZOK - 801 100 Mg

43

15

43

PUNKTY SKUPU - 492 700 Mg
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IV
SKŁADOWANIE ODPADÓW 

KOMUNALNYCH

GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI W 2020 r. – SPRAWOZDANIA MARSZAŁKÓW



IV SKŁADOWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH

SKŁADOWANIE POZOSTAŁOŚCI 
Z SORTOWANIA

[tys. Mg]

1023,5
758,2

2031,8

Łączna masa odpadów
frakcji o wielkości co

najmniej od 0 do 80 mm

Łączna masa odpadów
frakcji o wielkości powyżej

80 mm

Łączna masa odpadów
całego strumienia odpadów
w tonach składowana z 20

03 01

ODPADY NIESEGREGOWANE (ZMIESZANE) – ok. 93%

2 185,7 tys. Mg



IV SKŁADOWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH

SKŁADOWANIE POZOSTAŁOŚCI 
Z SORTOWANIA

[tys. Mg]

ODPADY SELEKTYWNIE ZBIERANE

2 185,7 tys. Mg

18,2

57,0

95,7

58,2

Masa odpadow
zawierająca frakcje

biodegradowalne < 80
mm

Masa odpadow
zawierająca frakcje
biodegradowalne >

80mm

Łączna masa
odpadów całego

strumienia

Masa odpadow
niezawierająca frakcje

biodegradowalne



IV SKŁADOWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH

SKŁADOWANIE 
ODEBRANYCH ODPADÓW

Z GR. 15 01 i 20
[tys. Mg]

54,9 54,8

37,2
32,3

11,2

1,2 0,7

20 02 03 20 03 99 20 03 07 20 01 99 20 03 03 20 03 01 pozostałe

192,0 tys. Mg



IV SKŁADOWANIE ODPADÓW

SKŁADOWANIE 
ODPADÓW ZBIERANYCH

Z GR. 15 01 i 20
[tys. Mg]

20,8 tys. Mg

17,6

1,9 1,34

20 03 07 20 03 99 pozostałe
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V
ODPADY KOMUNALNE NIESEGREGOWANE 

(ZMIESZANE)

GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI W 2020 r. – SPRAWOZDANIA MARSZAŁKÓW



V ODPADY KOMUNALNE NIESEGREGOWANE (ZMIESZANE)

1203
973

805 719 660
494 448 448 424

306 282 260 210 202
28 28

ODEBRANE ODPADY 
KOMUNALNE 

NIESEGREGOWANE
20 03 01
[tys. Mg]

7 536,6 tys. Mg



V ODPADY KOMUNALNE NIESEGREGOWANE (ZMIESZANE)

SPOSÓB POSTĘPOWANIA
Z ODEBRANYMI 

ODPADAMI 20 03 01
[%]

84,5

9,8

4,3

1,4 .

przetwarzanie w
MBP

przekształcanie
termiczne

brak informacji

inne
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GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI W 2020 r. – SPRAWOZDANIA MARSZAŁKÓW

VI

WYTWORZONE ODPADY KOMUNALNE
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VI WYTWORZONE ODPADY KOMUNALNE

WYTWORZONE ODPADY KOMUNALNE W SYSTEMIE GMINNYM

ODEBRANE ZBIERANE

PSZOK PUNKTY SKUPU*

*PUNKTY SKUPU - podmioty zbierające odpady komunalne 
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VI WYTWORZONE ODPADY KOMUNALNE

91

6 4

odebrane PSZOK punkty skupu

13 889,0 tys. Mg
wytworzonych odpadów komunalnych

12 890,9 tys. Mg

z grupy 15 01 i 20* 

*podgrupa 15 01 i grupa 20 z wyjątkiem odpadów o kodzie  20 02 02, 20 03 04 i 20 03 06, [dalej: gr. 15 01 i 20]

ODPADY ODEBRANE I ZEBRANE W SYSTEMIE GMINNYM W 2020 r. [%]

3,4

94,4

2,1

gr. 15 01 i 20
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VI WYTWORZONE ODPADY KOMUNALNE

ODPADY SELEKTYWNIE ZBIERANE*
[tys. Mg]

Odpady stanowiące frakcje 
materiałowe wytworzone w 2020 r.

1599

710

595

541

484

58

50

bio

szkło

papier

15 01 06

tworzywa sztuczne

metale z 15 01

metale z 19 i 20

*Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów
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VI WYTWORZONE ODPADY KOMUNALNE
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VI WYTWORZONE ODPADY KOMUNALNE

WYTWORZONE ODPADY 
15 01 i 20
[tys. Mg]

7536,5

1208,2
704,8 594,1 540,5

2306,7

20 03 01 20 02 01 20 03 07 15 01 07 15 01 06 pozostałe

54%

9% 17%

12 890,9 tys. Mg
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VI WYTWORZONE ODPADY KOMUNALNE

WSKAŹNIK WYTWARZANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH

[kg/M]

391

365 363

339

Rejestr Spis Powszechny Rejestr Spis Powszechny

wytworzone wszystkie wytworzone grupa 15 01 i 20

 Na dzień 16 kwietnia wg wstępnych wyników Narodowego Spisu Powszechnego 
Ludności i Mieszkań 2021 populacja Rzeczypospolitej Polskiej liczyła 38 036,1 tys. osób

 Liczba ludności Polski według ostatecznych wyników spisu powszechnego z 
2021 r. wg stanu w dniu 31 marca 2021 r. wyniosła 38 036 118
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VI WYTWORZONE ODPADY KOMUNALNE

ZAGOSPODAROWANIE 

WYTWORZONYCH 

ODPADÓW KOMUNALNYCH

[%]

2,7

91,4

6

pozostałe

przekazane do instalacji

?

0,3

0,8
1,6

przekazane osobom fizycznym

odzysk poza instalacjami i urządzeniami

magazynowanie
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VI WYTWORZONE ODPADY KOMUNALNE

Sprawozdania marszałków województw zawierają informacje dotyczące składowania 

odpadów odnoszące się do:

 Składowania odebranych i zebranych odpadów w systemie gminnym rozumianych jako

przekazanie do instalacji, w której unieszkodliwiane są w procesach D1 i D5.

 Składowania pozostałości z sortowania i pozostałości z mechaniczno-biologicznego

przetwarzania, powstałych z odpadów selektywnie odebranych.

 Składowania pozostałości z sortowania i pozostałości z mechaniczno-biologicznego

przetwarzania, powstałych z odebranych odpadów komunalnych niesegregowanych

(zmieszanych).

SKŁADOWANIE
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VI WYTWORZONE ODPADY KOMUNALNE

SKŁADOWANIE
Marszałek Instalacje Komunalne

2 398,5 tys. Mg 2 554,8 tys. Mg 

~18% WYTWORZONYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH
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GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI W 2020 r. – SPRAWOZDANIA MARSZAŁKÓW

VII

ODPADY KOMUNALNE PRZYGOTOWANE DO 
PONOWNEGO UŻYCIA I PODDANE RECYKLINGOWI
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VII ODPADY KOMUNALNE PRZYGOTOWANE DO PONOWNEGO UŻYCIA I PODDANE RECYKLINGOWI
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VII ODPADY KOMUNALNE PRZYGOTOWANE DO PONOWNEGO UŻYCIA I PODDANE RECYKLINGOWI

1756,1

138,7

898,3

87,6

15 19 20 pozostałe

2 880,7 tys. Mg

ODPADY 
PRZYGOTOWANE 
DO PONOWNEGO 

UŻYCIA I PODDANE 
RECYKLINGOWI

[tys. Mg]

97%
z grupy 15, 19, 20
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VII ODPADY KOMUNALNE PRZYGOTOWANE DO PONOWNEGO UŻYCIA I PODDANE RECYKLINGOWI, [%]

31

21
8

38

315 01 01

15 01 02

15 01 04

15 01 07

pozostałe

33

25

27

8
719 12 01

19 12 02
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19 12 05

pozostałe

5

3

19

555

5
8

20 01 01

20 01 02

20 01 08

20 01 40

20 02 01

20 03 07

pozostałe

Grupa 15

Grupa 20

Grupa 19
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VII ODPADY KOMUNALNE PRZYGOTOWANE DO PONOWNEGO UŻYCIA I PODDANE RECYKLINGOWI

WSKAŹNIK 
EFEKTYWNOŚCI 

GOSPODAROWANIA 
ODPADAMI

[%]

𝑾𝑬=𝑾
𝑹×𝟏𝟎𝟎%

R – masa odpadów z grupy 15 01 i 20 oraz podgrupy 19 12 przygotowana

do ponownego użycia i poddana recyklingowi w 2020 r. w systemie gminnym

W – masa wytworzonych odpadów z grupy 15 01 i 20 w systemie gminnym
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21,7%

VII ODPADY KOMUNALNE PRZYGOTOWANE DO PONOWNEGO UŻYCIA I PODDANE RECYKLINGOWI

WSKAŹNIK 
EFEKTYWNOŚCI 

GOSPODAROWANIA 
ODPADAMI

[%]

16,1

28,0
21,6

14,9 13,7

26,6

17,4
23,4 20,4

15,2

32,8

17,8
11,0 13,1

33,1

21,4
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GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI W 2020 r. – SPRAWOZDANIA MARSZAŁKÓW

VIII

PODSUMOWANIE 
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VIII PODSUMOWANIE

 Zmiana sposobu obliczenia poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 

odpadów komunalnych 

 Sposób obliczenia poziomu składowania

 Powyższe poziomy dot. gmin – ustawa 

 Zmiana definicji odpadów komunalnych
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VIII PODSUMOWANIE

0
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wytworzone odpady zmieszane
(niesegregowane)

składowane odpady przygotowane do
ponownego użycia i

recyklingu

marszałek GUS

>~6%

<~8%

<~54% <~18%

DLA 2 033 tys. Mg 
19 12 12 

IK NIE WSKAZAŁY 
DALSZEGO SPOSOBU 

ZAGOSPODAROWANIA

DLA 833 tys. Mg 
WYTWORZONYCH 

ODPADÓW BRAK SPOSOBU 
ZAGOSPODAROWANIA –

SPRAWOZDANIA 
MARSZAŁKA
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VIII PODSUMOWANIE

Dane o odpadach przekazywane na formularzu M-09 powinny obejmować dane o odpadach 
komunalnych łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie (kod 20), selektywnie gromadzonych 

komunalnych odpadach opakowaniowych (kod 15 01) oraz odpadach wytwarzanych w trakcie obróbki 
odpadów (kody 19 12, 15 01, 16 02, 16 06, 20 01). Nie należy podawać danych o odpadach z budowy, 

remontów i demontażu obiektów budowlanych, odpadów z oczyszczalni ścieków itp. Wykazuje się je na 
odrębnym formularzu sprawozdawczym GUS o symbolu OS-6

Brak spójności w sprawozdawczości



DZIĘKUJEMY

www.ios.edu.pl

http://www.ios.edu.pl/

